06/01/2022 14:40 SEI/UFAM - 0481435 - Portaria

https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=549455&infra_siste… 1/2

Ministério da Educação

Universidade Federal do Amazonas

Instituto de Saúde e Biotecnologia

PORTARIA Nº 14, DE 19 DE MARÇO DE 2021

A   DIRETORA   DO   INSTITUTO   DE   SAÚDE   E   BIOTECNOLOGIA   DA UNIVERSIDADE
FEDERAL   DO   AMAZONAS - ISB/UFAM,   empossada   no   dia   09/04/2019   –   Portaria   GR 0878/2019,
usando das atribuições que lhe foram concedidas pela Resolução Nº 009/2009-CONSAD, e

CONSIDERANDO  o  PROCESSO  SEI 23105.008030/2021-24  por  meio  do  OFÍCIO  Nº 001
(0477365) CCMED-ISB/UF AM,  datado  de  17/03/2021,  solicitando  a  recomposição  dos membros  do
colegiado do Curso de Medicina,   conforme   aprovado   em reunião extraordinária, realizada no dia
11/12/2020, ata  anexa (0477439),

RESOLVE:

I.   DESIGNAR   os   seguintes   membros   para   compor   o   COLEGIADO   DO   CURSO   DE
MEDICINA do ISB/UFAM a  partir  desta data.

Prof. Dr. LUIZ FERNANDO DE SOUZA PASSOS

(Coordenador)

Prof. ERIK MARTINS E SOUZA

(Vice-coordenador)

Prof. MAURÍCIO BORBOREMA DE MEDEIROS

Prof. SÓSTENES JOSÉ DE LIMA

Prof. LUÍS PAULO SOUZA E SOUZA

Prof. THIAGO SANTOS DE MELO

Prof. IVAN MONTEIRO DOS SANTOS

Profª. LILIANE SENA PINHEIRO

Profª. MARIA APARECIDA SILVA FURTADO

Profª MARIA HELENA RIBEIRO CHECCHI

06/01/2022 14:40 SEI/UFAM - 0481435 - Portaria

https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=549455&infra_siste… 2/2

(Membros Docentes)

T AE ANDRÉ LUIZ MECHI

(Representante TAE)

KARLA CRISTIANY GOMES DE OLIVEIRA

JEFFERSON MACEDO DA SILVA

(Representantes discentes)

II. REVOGAR as disposições em contrário.

Dê-se ciência e cumpra-se.

DIRETORIA  DO  INSTITUTO  DE  SAÚDE  E  BIOTECNOLOGIA,  em  Coari-AM,  19 de março
de 2021.

Documento assinado eletronicamente por Vera Lúcia Imbiriba Bentes, Diretora, em 19/03/2021, às
15:51, conforme horário oficial de Manaus, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539,
de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0481435 e
o código CRC 9CBBA947.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0